ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

–––––––
Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Vị Khê, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm

Tết Trung Thu năm 2025
––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;
Căn cứ nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; Chỉ thị số
17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách
nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-BCĐ, ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ban Chỉ
đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Ninh Bình về triển khai công tác bảo
đảm an toàn thực phẩm Tết trung thu năm 2025;

Căn cứ vào kế hoạch số 28/KH-BCĐVSATTP ngày 22/9/2025 của Ban chỉ
đạo vệ sinh an toàn thực phẩm phường Vị Khê;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm
phường Vị Khê dịp Tết Trung thu gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thế Báu, Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng đoàn;
2. Ông Trần Cao Sơn, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường - Phó Trưởng

đoàn;
3. Ông Vũ Thái Minh, Phó trưởng Công an phường - Thành viên;
4. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên;
5. Ông Nguyễn Văn Trà, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;
6. Ông Đỗ Công Lợi, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND- Thành viên;
7. Ông Phạm Văn Cường, Cán bộ Công an phường Vị Khê- Thành viên;
8. Ông Nguyễn Văn Đức, Cán bộ Công an phường Vị Khê- Thành viên;
9.  Ông Nguyễn Anh Tuấn, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị - Thành viên;
10. Ông Trần Phát Đề, Trưởng trạm y tế Nam Mỹ - Thành viên

2

11. Ông Trần Duy Hưng, Trưởng trạm y tế Nam Phong - Thành viên;
12. Ông Đỗ Duy Tâm, Trưởng trạm y tế Nam Điền - Thành viên;
13. Bà Lê Thị Tơ, Trưởng trạm y tế Nam Toàn - Thành viên;
Điều 2. Thời gian, hình thức kiểm tra
- Thời gian kiểm tra: 25/9/2025 - 05/10/2025.
- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại các cơ sở sản xuất và kinh doanh.
Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ và chế độ làm việc của Đoàn kiểm tra
- Kiểm tra việc thực hiện quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm của các cơ

sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm theo Kế hoạch số 28/KH-BCĐ ngày
22/9/2025 của Uỷ ban nhân dân phường Vị Khê, đúng quy định không trùng lặp,
chồng chéo;

- Tham mưu UBND phường hình thức xử lý các vi phạm theo quy định của
pháp luật; tổng hợp, báo cáo theo quy định. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội phường
chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan chỉ đạo, theo dõi, trình Chủ tịch Ủy ban
nhân dân phường xử lý theo thẩm quyền kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Điều 4. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
- Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết Định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Đảng uỷ phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các đồng chí Trưởng trạm y tế trên địa bàn;
- Các đồng chí Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn;
- Các đồng chí Trưởng thôn, Xóm, Tổ trưởng dân phố
trên địa bàn phường;
- Đài phát thanh phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút

		2025-09-23T14:05:14+0700

		2025-09-23T14:32:40+0700

		2025-09-23T14:32:40+0700

		2025-09-23T14:32:40+0700

		2025-09-23T14:32:40+0700